[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2015

        № 1231
Об утверждении ведомственной целевой программы

«Присвоение звания «Почётный гражданин Колпашевского района»
В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 №846 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ведомственную целевую программу «Присвоение звания «Почётный гражданин Колпашевского района», согласно приложению.
          2.Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования «Колпашевский район».

         3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника организационного отдела Крылова А.Н.
И.о. Главы района

          С.А.Клишин
А.Н. Крылов
(38254) 5 28 47

Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 03.12.2015                № 1231
Ведомственная целевая программа «Присвоение звания «Почётный гражданин Колпашевского района»
(наименование ВЦП)

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского района

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	ВЦП первого типа

	Соответствие ВЦП целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития Колпашевского района
	Соответствует цели (эффективное муниципальное управление) Стратегии экономического развития Колпашевского района до 2030 года

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Выплата вознаграждения Почётным гражданам Колпашевского района

	Наименование показателей конечного результата реализации ВП (показатель результата достижения цели ВЦП (задача СБП))
	Ед. изм.
	Очередной финансовый год
	Плановый год 1*
	Плановый год 2*

	Количество граждан получивших выплату
	Чел.
	27
	х
	х

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма
(тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Очередной финансовый год
	0113
	6000100000
	330
	161,500

	всего
	х
	х
	х
	161,500

	Плановый год 1*
	х
	х
	х
	х

	всего
	х
	х
	х
	х

	Плановый год 2*
	х
	х
	х
	х

	всего
	х
	х
	х
	х

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	Звание «Почётный гражданин Колпашевского района» является высшим признанием заслуг гражданина перед Колпашевским районом и его жителями за высокое мастерство, многолетний добросовестный труд и выдающиеся достижения в различных областях общественной и государственной деятельности, благотворительной деятельности, развитии науки, бизнеса, культуры, образования, здравоохранения, производства и за иные заслуги, способствующие всестороннему развитию Колпашевского района, росту благосостояния населения, укреплению этических и духовных норм, повышению известности и авторитета Колпашевского района.

	Описание проблем и цели ВЦП
	 В России произошли серьезные изменения в результате развития рыночных отношений, что  привело к определенной социальной изоляции людей, чьи трудовые заслуги позволили заложить определённый экономический и социальный фундамент для развития нашего государства, к потере постоянно установленного статуса и уважения. Цель данной программы повысить социальную значимость людей труда, признать их заслуги перед государством в целом и Колпашевским районом в частности, путём присвоения  звания «Почётный гражданин Колпашевского района».

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Решить данную проблему возможно путём повышения социального статуса тех жителей Колпашевского района, которые своим трудом внесли свою лепту в развитие Колпашевского района.

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Количество граждан имеющих звание «Почётный гражданин Колпашевского района»
	чел.
	подсчёт
	подсчёт
	Отчёт

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчёта о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник организационного отдела Администрации района Крылов А.Н.

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Работа организуется в рамках организационного отдела Администрации Колпашевского района

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчётности о реализации ВЦП
	Начальник организационного отдела Администрации района Крылов А.Н.

	Сроки квартального мони-торинга реализации ВЦП
	Ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Порядок установления форм квартального  мониторинга: отчётности о реализации меро-приятий ВЦП и форм отчётности о реализации показателей ВЦП
	На основании ежемесячного отчёта об исполнении бюджета МО «Колпашевский район».

По форме, утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района № 846 от 28.08.2012 (приложение 2)

	Сроки формирования годового отчёта
	Ежегодно до 01 марта года, следующего за отчётным годом

	Порядок установления форм отчётности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчётности о реализации показателей ВЦП
	На основании ежемесячного отчёта об исполнении бюджета МО «Колпашевский район».

По форме, утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района № 846 от 28.08.2012 (приложение 3)

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие средств в местном бюджете

	Внешние риски реализации ВЦП
	Переоценка ценностей со стороны государства

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Потеря мотивации у жителей Колпашевского района, необходимой для получения звания «Почётный гражданин Колпашевского района»

Раздел 5. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятия

 (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	Очередной финансовый год
	План+ 1*
	План+ 2*

	Наименование показателя
	Очередной финансовый год
	План+1*
	План + 2*

	1.Эффективное муниципальное управление

	1.1.
	Количество граждан имеющих звание «Почётный гражданин Колпашевского района»
	Выплата вознаграждения гражданам, удостоенным звания «Почётный гражданин Колпашевского района»
	Январь 2016г.
	Декабрь

2016г.
	Крылов А.Н.

	Организацион-

ный  отдел
	Администрация района
	290
	161,500
	х
	х
	Количество граждан имеющих звание «Почётный гражданин Колпашевского района»
	27
	х
	х